
 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di Parma–Reggio Emilia 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE CONVENZIONE RETI LAN 
 

OGGETTO: Adesione alla convenzione Consip “Reti locali 7” lotto 1 per la fornitura di prodotti e la 

prestazione di servizi relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali e la prestazione di 

servizi connessi e servizi opzionali. Cig. 77435389B3 –  -  DERIVATO ZDB367D920 

 

                                                        IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

 

Visto il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 

dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia unica per le ispezioni del lavoro denominata 

“Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 

Visto il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale 

del Lavoro; 

Visto il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del 

Lavoro; 

Visto il Regolamento di Contabilità dell’INL approvato DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei 

Conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, che disciplina la gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché 

dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto l’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 (Finanziaria per l’anno 2000) recante “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato”; 

Vista la Legge 7 Agosto 2012, n. 135 recante conversione, con modificazioni, del decreto-legge 6 luglio 2012, 

n. 95; 



 

 

Viste le linee guida dell’ANAC n. 4, pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale n. 274 del 23.11.2016; 

Visto il D.D. n. 733 del 7 Ottobre 2019, con il quale è stato conferito al dott. Francesco Gattola l’incarico di 

titolarità dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Parma – Reggio Emilia; 

Considerato gli inconvenienti tecnici causati dai frequenti cali di energia elettrica che avvengono nel 

quartiere dove ha sede l’Ispettorato di Parma; 

Considerato che lo scrivente Ispettorato ha richiesto fin dal 2019 assistenza tecnica alla ditta IMPIANTI spa, 

incaricata dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali della manutenzione degli apparati di rete anche 

presso la sede di Parma, intervenendo con la sostituzione di 1 Swicth; 

Considerata la necessità di dover provvedere al mantenimento dell’infrastruttura network per garantire 

continuità ed efficienza nelle attività lavorative, in quanto nella sede di Parma si sono riscontrate numerose 

problematiche sugli apparati di rete, riscontrabili anche dalle chiamate al  servizio HELP DESK il quale ha dato 

indicazioni di sostituzione degli switch per precarietà di funzionamento;  

Accertato che le attrezzature di rete della sede di Parma necessitano sia di manutenzione per sostenerne il 

funzionamento sia di messa in sicurezza a fronte dei frequenti cali di tensione della rete elettrica che alimenta 

i dispositivi degli armadi RACK; 

Considerato che nei prossimi mesi presso la sede di Parma avverrà l’inserimento di nuovo personale e 

pertanto saranno necessari i nuovi punti rete a cui collegare le postazioni di lavoro;  

Rilevato che nel portale “Acquisti in rete”  è attiva la  Convenzione Consip “Reti locali  7” per la fornitura di 

prodotti prestazioni di servizi e manutenzione degli impianti;  

Considerato che la Convenzione di che trattasi ha individuato quale ditta aggiudicataria per il lotto 1  la Ditta 

Converge  spa – c.f. 04472901000  con sede in Roma  – 00143 - via Mentore Maggini 1; 

Considerato che in data 13.052022 con nota n. 13767  lo scrivente ha provveduto a richiedere alla Direzione 

Centrale finanziaria e logistica, i fondi sul conto U.1.03.02.13.999 “Manutenzione ordinaria e riparazione 

impianti e macchinari” per aderire alla Convenzione indicata; 

Accertato che in data 17.05.2022 la DC Finanziaria ha autorizzato la spesa di euro 5791,71, per aderire alla 

convenzione; 

                                       DETERMINA 

 

Di aderire alla convenzione Consip Reti Locali 7  – lotto 1 per l’acquisto di strumenti e manutenzione 
necessaria al funzionamento degli apparati, come da elenco allegato; 

Di procedere ai fini della liceità, correttezza e trasparenza, alla pubblicazione del presente atto sul sito 
dell’INL; 

Di dare atto che la spesa grava sul conto n. U.1.03.02.13.999  “Manutenzione ordinaria e riparazione impianti 
e macchinari” come da impegno provvisorio di euro 5791,71 per l’esercizio 2022 che verrà reso definitivo alla 
liquidazione della fattura; 

Di dare atto che ai sensi della legge 13/08/2021 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al 
presente atto è il seguente: ZDB367D920;        

        

 



 

 

       Di rendere noto, ai sensi e per gli effetti del “Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – informativa sul trattamento dei dati 
personali”, quanto segue: i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in 
Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 
necessario per lo svolgimento della presente  negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, 
nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali i dati personali del Concorrente con 
le modalità di cui al modulo di informazioni (INLGDPR049) consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale 
(https://www.ispettorato.gov.it/itit/ine/privacy.aspx). 

   

       Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di 
affidamento del servizio”. 

Il sottoscritto Francesco Gattola capo dell’Ispettorato Territoriale di Parma e Reggio Emilia svolgerà i compiti 
di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’affidamento dei lavori in oggetto. 

 

                                                                                                                  Il capo dell’Ispettorato Territoriale                                                                                                      

                                                                                                                 del Lavoro di Parma – Reggio Emilia                                                                                                               

                                                                                                                        (Dott. Francesco Gattola)                                                                                               

    

https://www.ispettorato.gov.it/itit/ine/privacy.aspx

		2022-05-25T10:59:11+0200
	GATTOLA FRANCESCO


		2022-05-26T13:30:46+0200
	Parma
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PR-RE.Registro Ufficiale determine.R.0000066.26-05-2022




